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Fodbold i Frederikssund kommune i 2021

Som det ses af ovenstående, så er det sted i kommunen, hvor der er klart flest fodboldspillere pr. bane, 
både sommer og vinter i Frederikssund.

Der er ca. dobbelt så mange spillere pr. bane i Frederikssund som i Hornsherred, både sommer og vinter.

Medlemmer 11 mandsbaner
Antal spillere pr. 

bane

Under 25 Over 25 I alt Græs Kunst I alt Sommer Vinter

Slangerup 265 128 393 4,5 1 5,5 71 393

Hornsherred* 371 307 678 10 2 12 57 339

Frederikssund** 645 351 996 7 1,5 8,5 117 664

*Dalby, Skibby, Skuldelev og Jægerspris - Excl. Kreds 57 Ferslev, hverken medlemmer eller baner tælles med, da Kreds 57 ikke 
er medlem af DBU.

**ORI-Fodbold og Frederikssund IK - Excl. OAKS og FC Rørbæk, der har bane i Idrætsbyen.

Medlemsstatistik 2020 fra DBU Sjælland



Aldersgruppen fra 6-16 år er den aldersgruppe, hvor 
fodboldklubberne har flest medlemmer. 

Som det ses fra Frederikssund Kommunes 
befolkningsprognose 2021 er befolkningstallet, de 
sidste 10 år, i aldersgruppen 6-16 år faldet i 
Jægerspris, Skibby, Slangerup og Frederikssund Nord, 
mens det som eneste sted er steget, er i 
Frederikssund Syd. Som det også ses forventes 
befolkningstallet at falde i Jægerspris, Skibby og 
Slangerup, mens det forventes at stige kraftigt i 
Frederikssund, særligt i Syd.

Det må derfor også forventes at eneste sted, hvor 
medlemstallet i fodbold stiger de næste 12 år er 
Frederikssund og særligt Frederikssund Syd.

Derfor er der behov for flere fodboldbaner i 
Frederikssund ved en udvidelse af Oppe-Sundby 
Stadion til Oppe-Sundby, Vinge Bevægelsespark.

Befolkningsprognose 2021



FIK ønsker

Først og fremmest skal vi fra FIK’s side understrege, at vi er tilfredse med vores 
anlæg og glade for Kommunens investering i en ny kunstbane. Både hvad angår 
kapacitet og kvalitet har vi kun mindre ønsker.
Anlæg af kunstbane på den tidligere grusbane:
Det vil lette trykket på vores nuværende kunstbane og gøre det muligt at tilbyde 
vores hold tilfredsstillende træningstider fra start november til start april. Der er i 
forvejen lysanlæg på banen.
Fuld og aflåselig indhegning af anlægget:
Vi oplever desværre stigende problemer med unge mennesker, som færdes på vores 
afsides baner 8 og 9, hvor det på grund af huller i hegnet og afmonterede låger, er 
attraktivt at sælge ulovlige stoffer. Dette problem har vi også drøftet med beboerne 
i Stationsparken, og for FIK er det på alle måder ikke acceptabelt, at vores 
ungdomsspillere oplever, at der åbenlyst bliver solgt stoffer på banerne.
Rådighed over alle baner:
Vores anlæg har, hvis det kan bruges, den kapacitet og kvalitet, som er nødvendig 
både nu og på den lange bane. Desværre har vi de senere år oplevet store 
problemer med banerne ved hallen, hvor vand på banen har umuliggjort brug i det 
meste af foråret. Det vil derfor være en stor forbedring, hvis Kommunen vil sikre 
brugbare baner ved hallen, som vi tidligere har været forvent med. 



Oppe-Sundby, Vinge 
Bevægelsespark
et aktivt udgangspunkt – for alt det vi gør i vores fritid





ORI-Fodbold, Bjergvejen - 2021
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1. Er den ene erstatningsbane, der blev givet 
til ORI ifbm. at ORI mistede to 
11mandsbaner + en 5mandsbane, da Oppe-
Sundby Skole lukkede. Banen er den gamle 
grusbane, der er fejlkontrueret, så græsset 
ikke gror ordentligt. Banen måler kun 
102x68 m. – kampe afvikles på dispensation 
fra DBU Sjælland.

2. Banen er en 8mands bane.

3. 5mands bane

4. Området er lokalplanlagt under L.F 1.2 for 
ORI-Fodbold og spejderne, og kan derfor 
umiddelbart benyttes til fodbold efter et 
køb. Arealet er ca. 5.000 m2 og koster 
derfor ca. 170.000 kr. ved en pris på 35 kr. 
pr. m2. Det vil give den fordel at den 
eksisterende bane, der er ca. 80m kan 
forlænges til DBU’s krav på 105m. 



ORI-Fodbold, Bjergvejen - 2021

1. 11mandsbane i kampmål 105x68 m. Flyttes 
væk fra naboerne, så uønsket lyd, bolde mv. 
reduceres. 

2. 2 stk. 5 mandsbaner.

3. Udvidelse af P-plads.

4. Terrasse og aktivitetsområde, med bl.a. 
Skak – Petanque – KunstgræsCurling –
Fodbold Billard.

5. Støjvold af overskudsjord.
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ORI-Fodbold, Bjergvejen - 2021

Frederikssund by, er det område i 
Frederikssund kommune, hvor der er i 
dag er flest fodboldspillere pr. bane, 
både i sommersæsonen og i 
vintersæsonen.

ORI-Fodbold har endnu ikke fået de 
erstatningsbaner, som klubben er blevet 
garanteret, da Frederikssund Kommune 
udstykkede banerne på skolen til 
parcelhuse.

Frederikssund er den eneste by, hvor 
Frederikssund Kommune jf. 
befolkningsprognosen 2021 vil vokse de 
næste 12 år.

Det er derfor på tide, at Frederikssund 
Kommune indfrier sin garanti og får givet 
ORI-Fodbold en erstatningsbane i form af 
en kunstgræsbane.



• Et moderne forsamlingshus, hvor børn, 
unge og ældre mødes og kan dyrke den 
form for sport, der passer dem eller blot 
slappe af og hygge sig i cafeen, læse 
dagens avis deltage i de mange aktiviteter, 
der kunne være:

• Fodbold & FodboldFitness

• NaturFitness – Naturforhindringsbane i 
skoven

• Legeland – Skak – Petanque –
KunstgræsCurling – Fodbold Billard

• Opmålte og afmærkede cykel-, vandre- og 
løbestier med udgangspunkt fra Oppe-
Sundby, Vinge Bevægelsespark

Oppe-Sundby, Vinge 

Bevægelsespark
et aktivt udgangspunkt – for alt det vi gør i vores fritid



Formiddag:

Da området er indhegnet og ORI-Fodbolds klubhus 
er fuldt funktionsdygtigt med toiletter, køkken, borde 
og stole, forestiller vi os endvidere, at det om 
formiddagen kan benyttes af børnehaver, 
dagplejemødre, skoler, aktive pensionister, mødre på 
barsel, samt kommunale sundheds tiltag, som ”Et 
lettere liv - med små skridt” og andre folk på udflugt.

Eftermiddag / Aften:

Om eftermiddagen og aftenen, samt i weekenderne 
vil Oppe-Sundby, Vinge Bevægelsespark, som i dag, 
primært blive benyttet af ORI-Fodbold. Aktiviteterne 
er primært fodbold og FodboldFitness, men der kan i 
begrænset omfang gøres plads til andre af de 
aktiviteter, vi gør i vores fritid. 
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Dette er Frederikssund IK og ORI-Fodbold, og dermed den fælles ungdom i Frederikssund FB’s ønsker, til at indgå i de 

politiske overvejelser, til den fremtidige udvikling for fodbolden i Frederikssund og Vinge.

Næst efter svømning er fodbold den største idrætsgren i Frederikssund kommune og Frederikssund IK og ORI-

Fodbold er de to største fodboldklubber i Frederikssund Kommune. Nu hvor svømningen har fået en ny svømmehal, 

mener vi at det er fodboldens tur til at få forbedret faciliteterne.

Idrætsbyen er jo ikke en ide, der er groet i fodboldklubberne have. Frederikssund IK og ORI-Fodbold har begge klart 

og tydeligt fra start sagt at de ønsker at blive liggende der hvor de har deres rødder.

Frederikssund IK har knap 125 år jubilæum på Kalvøen og ønsker at blive liggende på Kalvøen. Kalvøen har en rigtig 

god beliggenhed i forhold til Frederikssund Station, hvilket er vigtigt for de bedste seniorspillere og for de ældste 

ungdomsspillere, der ofte kommer med tog eller bus til både træning og kampe.

ORI-Fodbold har mere end 75 års jubilæum på Bjergvejen, og ønsker at fortsætte udviklingen her. Bjergvejen ligger 

rigtigt godt i forhold til særligt de mindste børn i kommunen, da der er gode cykelstier til Bjergvejen både fra 

Frederikssund og Vinge. Da det også er i Frederikssund Syd, at Frederikssund Kommune udvikler sig de næste mange 

år, er beliggenheden god for børnefamilier. 

ORI-Fodbold vil godt fastholde det tidligere tilbud om at skifte navn til ORI-Vinge Fodbold, således at de nye borgere

i Vinge, allerede nu kan have en fodboldklub som de kan cykle til via 2 eksisterende cykelstier, nemlig den belyste

skolecykelsti nord for jernbanen og Supercykelstien syd for jernbanen. Begge cykelstier har tunneller under

Frederikssundsvej.

På Frederikssund IK’s vegne På ORI-Fodbold’s vegne

Jakob Levin Nielsen Claus ”Gøj” Larsen

Formand Frederikssund IK Formand ORI-Fodbold


